
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 987/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
24. 10. 2023 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí  

- seznamu spisových značek nevyřízených případů vedených u Vašeho soudu pro řízení o žalobě  
na doplnění pasiv (žaloba dle ust. § 66 zák. č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích), 

- dále o zaslání již anonymizovaných pravomocných soudních rozhodnutí vydaných v letech 2021 až 
doposud, ve kterých bylo rozhodováno o žalobě na doplnění pasiv ... . 

Předmětné žaloby na vydání pasiv jsou incidenčními spory vedenými v insolvenčním rejstříku. 
Bohužel insolvenční rejstřík neumožňuje vyhledávání dle předmětu sporu. V souvislosti 
s podanou žádostí tak nezbylo než přistoupit k dotazu na insolvenční soudce, zda v rámci 
incidenčních sporů neevidují žalobu na vydání pasiv. Tímto způsobem se podařilo dohledat 
jediné řízení odpovídající Vašemu zadání, a to řízení vedené pod sp. zn. 42 ICm 632/2023  
(v rámci insolvenčního řízení sp. zn. KSHK 42 INS 8017/2021), dostupné ve veřejně přístupném 
insolvenčním rejstříku na stránkách https://isir.justice.cz/. V této věci dosud nebylo vydáno 
rozhodnutí.  

S pozdravem  
 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 
 
 


